
Márcia Valeria Sou 
Secretaria Muncip 

Decreto n 

Souza Trindade 
linistração 

31202 

Av. Dom Pedro II, 38 - . 	., Cep 
Tei. (Si) 3746-1 

jaru.pa.gov.br  

00 - Bujaru/Pa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU 
PODER EXECUTIVO CNPJ: 05.196.563/0001-10 

Bujaru/PA, 30 de junho de 2022. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 05/2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BUJARU -- Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
que lhes são conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO o Julgamento exarado, tendo recebido o presente processo e verificado sua 
estrita conformidade com a Lei e a economia para o erário público Municipal, pelo que, enalteço 
o trabalho realizado pelo Senhor ANUIREY BETHOWEN DA COSTA PEREIRA como 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, e os membros o Sr. TONY EDUARDO 
DA SILVA e o Sra. ELIUDY LESSA CHERMONT BORGES, todos designados pela Portaria no. 
116/2022-GP-PMB de 30/03/2022, da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA, que presidiram os 
trabalhos do Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR 
PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL, cujo objeto da presente licitação é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE 
LUMINÁRIAS DE LED NAS VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE BUJARU/PA, os princípios 
estabelecidos na Lei Federal n° 8666, de 21.06.1993 e suas alterações, no que se refere à 
legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao 
procedimento adotado. 

RESOLVE: 
1. HOMOLOGAR o resultado do Julgamento do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 
05/2022, realizado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bujaru 
/PA. 

2. HOMOLOGAR o procedimento que se apresenta ADJUDICANDO a classificação das 
Seguintes Empresas: 

2.1. W.CRAVO COMERCIO E ENGENHARA LTDA, inscrita no CNPJ N°37.026.786/0001-26, 
estabelecida a Travessa do Barão do Triunfo, Edif. Infinity Corporate Andar 10 Sala 1014, n° 
3540, CEP: 66.095-055, Bairro: Marco, Belém/PA, apresentou o Valor Global de R$ 
973.621,30(novecentos e setenta e três mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta 
centavos). 

A presente Homologação será publica nesta data no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU de 

modo a tornar público o resultado do c: i - .e 'icitatório, como também, produzir seus legítimos e 

ulteriores de direito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICI  '±E  BUJARU - Estado do Pará, em 30 de junho de 
2022. 


		2022-06-30T09:57:01-0300
	MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNIOR:51232014249




